
RÁMCOVÁ DOHODA O ZAJIŠTĚNÍ  ODSTRAŇOVÁNÍ
NEBEZPEČNÉHO ODPADE

uzavřená v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění
pozdějších předpisů, v souladu s ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve

znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“) a na základě veřejné zakázky
s názvem „Nakládání s odpady pro Krajskou zdravotní, a.s.“ (dále jen „Veřejná

zakázka“)

Smluvní strany:

Krajská zdravotní, a.s.
se sídlem: Sociální péče 33 1 6/1 2a, 400 1 1 Ústí nad Labem
IČO: 25488627
DIČ: CZ25488627
bankovní spojení: ČSOB a.s.
číslo účtu: 216686400/0300
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl B,
vložka 1550
zastoupená: MUDr. Petr Malý. MBA, generální ředitel

Kontaktní osoba: Markéta Straková, DiS. , vedoucí oddělení, Oddělení odpadového hospodářství
tel: 734 366 171
email: Markéta. Strakova@kzcr.eu

(dále jen „Objednatel“)

Marius Pedersen a.s.
se sídlem: Průběžná 1940/3, 500 09 Hradec Králové
IČO: 42194920
DIČ: CZ42 194920
bankovní spojeni: ČSOB, a.s. - pobočka Hradec Králové
číslo účtu: 8787063/0300
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové oddíl B, vložka
389
zastoupená: Jiřím Hodačem, oblastním manažerem

Kontaktní osoba: Kateřina Mrvová, obchodní zástupce
tel: 493 645 542, 724 833 132
email: katerina.mrvova@mariuspedersen.cz

Jan Martykán, obchodní zástupce
tel: 493 645 531, 723 268 739
email: ian.martykan@mariuspedersen.cz

(dále jen „Poskytovatel“)



RÁMCOVÁ DOHODA O ZAJIŠTĚNÍ ODSTRAŇOVÁNÍ NEBEZPEČNÉHO ODPADU

Smluvní strany, vědomy si svých závazků v této Smlouvě obsažených a s úmyslem být
touto Smlouvou vázány, dohodly se na následujícím znění Smlouvy:

1. ÚVODNÍ USTANOVENÍ

1.1 Objednatel prohlašuje, že:

1.1.1 je právnickou osobou řádně založenou a existující dle právního řádu
České republiky;

1 .1 .2 je dle zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech, ve znění pozdějších předpisů
(dále jen „Zákon o odpadech“), původcem odpadů;

1.1.3 splňuje veškeré podmínky a požadavky v této Smlouvě stanovené a je
oprávněn tuto smlouvu uzavřít a řádně plnit závazky v ní obsažené.

1 .2 Poskytovatel prohlašuje, že:

1.2.1 je právnickou osobou řádně založenou a existující dle právního řádu
České republiky; a

1.2.2 splňuje veškeré podmínky a požadavky v této Smlouvě stanovené,
zejména je oprávněn poskytovat služby odstraňování odpadů v souladu
s ustanoveními Zákona o odpadech, a je oprávněn tuto smlouvu uzavřít
a řádně plnit závazky v ní obsažené.

2. ÚČEL SMLOUVY

2.1 Účelem této Smlouvy je realizace Veřejné zakázky dle zadávací dokumentace
Veřejné zakázky, která tvoří pevně nesvázanou přílohu Smlouvy jako její
Příloha č. 4 (dále jen „Zadávací dokumentace“). Obecné vymezení účelu této
Smlouvy a zásady jeho provedení jsou dále stanoveny v Zadávací dokumentaci.

2.2 Poskytovatel touto Smlouvou garantuje Objednateli splnění zadání Veřejné
zakázky a všech z toho vyplývajících podmínek a povinností podle Zadávací
dokumentace. Tato garance je nadřazena ostatním podmínkám a garancím
uvedeným v této Smlouvě. Pro vyloučení jakýchkoliv pochybností to znamená,
že:

2.2.1 v případě jakékoliv nejistoty ohledně výkladu ustanovení této Smlouvy
budou tato ustanovení vykládána tak, aby v co nej širší míře
zohledňovala účel Veřejné zakázky vyjádřený v Zadávací dokumentaci,

2.2.2 v případě chybějících ustanovení této Smlouvy budou použita
dostatečně konkrétní ustanovení Zadávací dokumentace.

2.3 Poskytovatel je vázán svou nabídkou předloženou Objednateli v rámci
zadávacího řízení na zadání Veřejné zakázky, která se pro úpravu vzájemných
vztahů vyplývajících z této Smlouvy použije subsidiámě.

3. PŘEDMĚT SMLOUVY

3. 1 Předmětem této Smlouvy je rámcová úprava práv a povinností smluvních stran
při poskytování a provádění služeb odpadového hospodářství v oblasti

Strana 2 (celkem 12)



RÁMCOVÁ DOHODA O ZAJIŠTĚNÍ ODSTRAŇOVÁNÍ NEBEZPEČNÉHO ODPADU

odstranění nebezpečného odpadu, jehož původcem je Objednatel, spálením
(dále jen „Služba“ nebo „Služby“).

3.2 Služba zahrnuje zajištění odstranění nebezpečného odpadu tříd 180101 (O/N),
180102 (O/N), 180103 (N), 18010301 (N), 18010302 (N), 180106 (N), 180108
(N) , 180109 (N), 1501 10 (N), 070704 (N), 150202 (N), 190801 (N)  a 2001 10
(O) ) (dále jen „NO“), zejména:

3.2.1 sběr a svoz odpadu ze shromažďovacích míst umístěných v odštěpném
závodu Objednatele,

3.2.2 odvoz NO do zařízení oprávněného k odstranění odpadu (místo
odstranění),

3.2.3 odstranění NO na zařízení oprávněném k odstranění odpadu spálením
dle této Smlouvy, včetně veškerých v této souvislosti vybíraných
poplatků;

3.2.4 ohlášení přepravy nebezpečného odpadu do systému Ministerstva
životního prostředí v souladu s právními předpisy;

3.2.5 vedení evidence dle zákona o odpadech pro odštěpný závod Objednatele
Krajské zdravotní, a.s

3.3 Rozsah Služeb, zejména věcné, místní a časové vymezení, je specifikován v příloze č. 5
této Smlouvy. Počet shromažďovacích míst uvedený v příloze č. 5 v dotčeném
odštěpném závodě je Objednatel oprávněn kdykoliv jednostranně upravovat a to až
do počtu 4 Část 9 - Nebezpečný odpad nemocnice Most, shromažďovacích míst a
Poskytovatel je povinen zajistit Služby v takové počtu shromažďovacích míst. V příloze
je uveden aktuální počet shromažďovacích míst, který se v čase může měnit,  zejména
v souvislosti s výstavbou nových objektů (pavilonů) v areálu Objednatele.

3.4 Poskytovatel se zavazuje poskytovat Objednateli Služby za podmínek
stanovených touto Smlouvou. Za objednané a řádně poskytnuté Sužby se
Objednatel zavazuje zaplatit cenu, která bude vypočtena na základě
jednotkových cen uvedených v Příloze č. 1 pro příslušné poskytnuté Služby,

4. MÍSTO A ČAS PLNĚNÍ

4. 1 Místem odstranění NO dle této rámcové Smlouvy je nemocnice Most.

4.2 Poskytovatel je povinen zajistit v rámci poskytování Služeb sběr a svoz odpadu
5x týdně, a to ze shromažďovacích míst uvedených v příloze 5 této Smlouvy.

4.3 Bude-li zařízení (spalovna), ve kterém je odstraňován NO mimo provoz (např.
plánovaná odstávka, nenadálá porucha, apod.), případně vyskytne-li se jakýkoli
jiný důvod způsobující nemožnost plnění Smlouvy v místě dle čl. 4.1 této
Smlouvy, je Poskytovatel povinen zajistit na své náklady odstranění (likvidaci)
NO v jiném místě plnění Poskytovatele, nebo u jiného subjektu, který splňuje
podmínky pro spalování NO dle této Smlouvy.

5. CENA A PLATEBNÍ PODMÍNKY

5.1 Cena za poskytováni Služeb dle této Smlouvy je uvedena v Příloze č. 1 této
Smlouvy.

Strana 3 (celkem 12)



RÁMCOVÁ DOHODA O ZAJIŠTĚNÍ ODSTRAŇOVÁNÍ NEBEZPEČNÉHO ODPADU

5.2 Cena za poskytování Služeb obsahuje veškeré náklady spojené s poskytováním
Služeb, zejména činnostmi uvedenými v bodě 3.2 Smlouvy.

Nad rámec této ceny nepřísluší Poskytovateli za poskytování Služeb žádná jiná
odměna.

5.3 Cena za poskytnutí Služeb je splatná na základě daňového dokladu (faktury)
vystaveného Poskytovatelem a doručeného na adresu Objednatele v listinné či
elektronické formě. K ceně bude při fakturaci připočtena DPH v zákonné výši.
Každá faktura musí obsahovat náležitosti daňového dokladu v souladu s § 29
zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů
(dále jen „ZDPH' 1 ) a zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších
předpisů (dále jen „ZOU“). Kromě náležitostí dle výše uvedených předpisů
bude každá faktura obsahovat tyto údaje:

5.3.1 datum splatnosti;

5.3.2 číslo Smlouvy Objednatele a Poskytovatele;

5.3.3 IČO Objednatele a Poskytovatele;

5.3.4 razítko a podpis osoby oprávněné na straně Poskytovatele, a to i některé
z osob oprávněných ve věcech technických a realizačních dle Přílohy č.
2 této Smlouvy;

5.3.5 specifikaci (množství) skutečně poskytnutých služeb;

5.3.6 doklady dle odst. 6.2.1 této Smlouvy.

5.4 Okamžik vystavení faktury, rozsah fakturovaného plnění, splatnost a další
podrobná pravidla fakturace jsou pro Služby uvedena v článku 6 této Smlouvy.

5.5 V případě, že Poskytovatelem vystavená faktura nebude obsahovat všechny
náležitosti dle odst. 5.3 této Smlouvy nebo nebude splňovat náležitosti
daňového dokladu, je Objednatel oprávněn ve lhůtě do deseti pracovních dnů
od jejího obdržení fakturu vrátit Poskytovateli k opravě či doplnění. Lhůta
splatnosti ceny za poskytnuté Služby v takovémto případě počíná běžet ode dne
doručení opravené nebo doplněné faktury Objednateli. Nevrátí-li Objednatel
Poskytovateli fakturu ve lhůtě specifikované v tomto odstavci, má se za to, že
k faktuře Objednatel nemá výhrady.

5.6 Pro případ pozdního uhrazení faktury se sjednává úrok z prodlení ve výši 0,005
% z fakturované částky za každý den prodlení.

5.7 Cena za poskytování Služeb dle odst. 5. 1 této Smlouvy může být dohodou stran
změněna tehdy, pokud v době účinnosti Smlouvy dojde k meziročnímu nárůstu
nebo poklesu spotřebitelských cen dle průměrného ročního indexu
spotřebitelských cen vyhlašovaného Českým statistickým úřadem o více než 4
% oproti hodnotě vyhlášené pro předcházející rok (první relevantní údaj v tomto
smyslu představuje hodnota indexu spotřebitelských cen za první celý
kalendářní rok účinnosti Smlouvy).

5.8 Smluvní strany se zavazují v případě, že nastanou skutečnosti dle odst. 5.7 této
Smlouvy, zahájit jednání o změně ceny za poskytované Služby. Cena za Služby
může být změněna za předpokladů předvídaných v tomto a předchozím odstavci
pouze písemnou dohodou smluvních stran učiněnou v dodatku této Smlouvy ve
smyslu odst. 18.3 této Smlouvy a to jen do výše odpovídající nárůstu nebo

Strana 4 (celkem 12)



RÁMCOVÁ DOHODA O ZAJIŠTĚNÍ ODSTRAŇOVÁNÍ NEBEZPEČNÉHO ODPADU

poklesu spotřebitelských cen. K. použití předchozího odstavce může dojít pouze
1 x ročně, vždy k 1. dubnu příslušného kalendářního roku, případně do deseti
pracovních dnů ode dne vyhlášení indexu spotřebitelských cen za uplynulý
kalendářní rok Českým statistickým úřadem, podle toho, který okamžik nastane
později. V případě, že budou prokazatelně naplněny důvody k zahájení jednání
ve výše uvedeném smyslu, neodepře žádná ze stran uzavření dojednaného
dodatku ve výše uvedeném rozsahu, nemá-li k tomu závažný důvod. Za závažný
důvod se v této souvislosti považuje zejména, nikoli však výlučně, nedostatek
finančních prostředků, které by Objednateli umožnily hradit cenu za Služby po
navýšení dle dodatku.

5.9 V případě, že některé ze stran této Smlouvy vznikne nárok na zaplacení smluvní
pokuty dle této Smlouvy, zašle tato smluvní strana společně s výzvou k uhrazeni
pokuty dle této Smlouvy fakturu na částku ve výši smluvní pokuty splňující
náležitosti daňového dokladu podle ZDPH a účetního dokladu podle ZOÚ druhé
smluvní straně. Smluvní pokuta je splatná do 60 dnů ode dne doručení faktury
smluvní straně povinné k její úhradě.

5.10 Objednatel bude hradit přijaté faktury pouze na zveřejněné bankovní účty.
V případě, že Poskytovatel nebude mít daný účet zveřejněný, zaplatí Objednatel
pouze základ daně a výši DPH uhradí až po zveřejnění příslušného účtu
v registru plátců a identifikovaných osob.

5.11 Stane-li se Poskytovatel nespolehlivým plátcem ve smyslu ZDPH, zaplatí
Objednatel pouze základ daně. Příslušná výše DPH bude uhrazena až po
písemném doloženi Poskytovatele o jeho úhradě příslušnému správci daně.

6. FAKTURACE

6. 1 Poskytovatel je oprávněn fakturovat cenu za poskytnutí Služeb měsíčně nazpět.
Přílohou faktur musí být doklady dle odst. 6.2. Splatnost faktury činí 60  dní ode
dne doručení faktury Objednateli.

6.2 Poskytovatel je povinen vystavovat faktury pro jednotlivé měsíce a jednotlivé
odštěpné závody zvlášť. Faktury je možné přijímat i elektronicky.

6.2.1 Přílohou každé faktury musí být kopie (scan) oboustranně podepsaných
dokladů vážních lístků a Ohlašovacích listů pro přepravu NO  svezeného
odpadu, a

6.3 Poskytovatel vystaví fakturu na částku odpovídající rozsahu poskytnutých
Služeb. Tyto Služby jsou oceněny na základě jednotkových cen uvedených
v Příloze č. 1 a vynásobeny příslušným množstvím odpadu převzatého k
likvidaci. Takto vypočtená částka bude ponížena o neprovedené Služby.

7. PRÁVA A POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN PŘI POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB
7. 1 Poskytovatel je povinen poskytovat Služby za podmínek této Smlouvy.

7.2 Poskytovatel se zavazuje, že bude s převzatým odpadem nakládat dle odstavce
12.1 této Smlouvy.

7.3 Poskytovatel je povinen poskytovat Objednateli veškeré doklady o likvidaci
odpadu ve spalovně bezprostředně po jejich písemném vyžádání Objednatelem.

Strana 5 (celkem 12)



RÁMCOVÁ DOHODA O ZAJIŠTĚNÍ ODSTRAŇOVÁNÍ NEBEZPEČNÉHO ODPADU

7.4 Poskytovatel se zavazuje poskytovat Služby v souladu s obecně závaznými
právními předpisy, zejména pak se Zákonem o odpadech. Poskytovatel
odpovídá za dodržení veškerých obecně závazných právních předpisů rovněž ze
strany všech osob, které se budou fyzicky podílet na poskytování Služeb,
zejména pak za dodržení obecně závazných právních předpisů v oblasti
bezpečnosti a ochrany zdraví při práci a požární ochrany. O těchto předpisech
v rozsahu relevantním pro poskytování Služeb je Poskytovatel povinen výše
uvedené osoby proškolit.

7.5 Poskytovatel je povinen předložit Objednateli seznam poddodavatelů a určit,
kterou část plnění poddodavatelé realizují, a to pokud při plnění využívá
poddodavatele.

7.6 Poskytovatel se zavazuje při poskytování Služeb řídit pokyny Objednatele.
Poskytovatel je povinen upozornit Objednatele na nevhodnost pokynů či návrhů
daných mu Objednatelem, na rizika vyplývající z Objednatelem požadovaných
Služeb, pokud neodpovídají obvyklým postupům předmětného plnění či
podmínkám bezpečnosti práce, včetně důsledků pro kvalitu a termín poskytnutí
příslušných Služeb, jestliže Poskytovatel mohl tuto nevhodnost zjistit při
vynaložení své odborné péče.

7.7 Poskytovatel je povinen nahlásit Objednateli všechny nedostatky zjištěné při
poskytování Služby dle této Smlouvy, vč. jejich specifikace.

8. SOUČINNOST A KOMUNIKACE SMLUVNÍCH STRAN

8.1 Smluvní strany se zavazují vzájemně spolupracovat a poskytovat si veškeré
informace nezbytné pro řádné a včasné plnění svých závazků.

8.2 Smluvní strany jsou povinny informovat druhou smluvní stranu o veškerých
skutečnostech, které jsou nebo mohou být důležité pro řádné a včasné plnění
jejich závazků, pokud takové skutečnosti již nebyly či neměly být známy druhé
smluvní straně.

8.3 Poskytovatel je oprávněn požadovat součinnost Objednatele, pokud je tato
součinnost nezbytná k odstranění překážek, které objektivně brání
řádnému poskytování Služeb. V takovém případě lze tuto součinnost požadovat
kdykoliv v průběhu plnění Smlouvy, přičemž však taková součinnost musí být
specifikována dostatečně předem.

8.4 Objednatel bude Poskytovateli zejména poskytovat potřebnou součinnost při
plnění povinností dle čL 7 této Smlouvy. Objednatel se zavazuje bezdůvodně
neodmítnout poskytnutí součinnosti Poskytovateli dle tohoto článku.

8.5 Veškerá komunikace mezi smluvními stranami bude probíhat prostřednictvím
oprávněných osob dle čl. 15 této Smlouvy.

8.6 Písemnost, která má být dle této Smlouvy doručena druhé smluvní straně, musí
být doručena vždy alespoň oprávněné osobě dle čl. 15 této Smlouvy (či k jejím
rukám).

9. PODDODAVATELÉ
9.1 Seznam poddodavatelů, kteří se budou podílet na poskytování Služeb dle této

Smlouvy, tvoři Přílohu č. 3 této Smlouvy.

Strana 6 (celkem 12)



RÁMCOVÁ DOHODA O ZAJIŠTĚNÍ ODSTRAŇOVÁNÍ NEBEZPEČNÉHO ODPADU

9.2 Jakákoliv změna poddodavatelského zajištění poskytování Služeb dle této
Smlouvy musí být Objednateli písemně oznámena. V případě, že se změna týká
poddodavatele, prostřednictvím něhož prokazoval Poskytovatel kvalifikaci v
zadávacím řízení Veřejné zakázky, zadavatel musí změnu poddodavatele
písemně odsouhlasit. Udělení tohoto souhlasu Objednatel neodepře, ledaže
Poskytovatel neprokáže, že nový poddodavatel splňuje příslušné kvalifikační
předpoklady; obdobnou povinnost má Poskytovatel v případě, že změna
spočívá v tom, že místo poddodavatele, prostřednictvím něhož prokazoval
Poskytovatel kvalifikaci v zadávacím řízení Veřejné zakázky, bude nově
zajišťovat poskytování Služby dle této Smlouvy přímo Poskytovatel.

9.3 Objednatel může kdykoli požádat Poskytovatele, aby bezodkladně odvolal
poddodavatele, který není způsobilý nebo je nedbalý v řádném plnění svých
povinností. Poskytovatel se zavazuje bezodkladně zajistit nápravu. Doručením
této žádosti Objednatele nebudou změněny termíny dokončení ani cena Služeb.

9.4 Plnění povinností Poskytovatele stanovených v této Smlouvě je Poskytovatel
povinen zabezpečit ve vztahu k poddodavatelům obdobně jako ke svým
zaměstnancům nebo jiným svým pracovníkům podílejícím se na poskytování
Služeb. Tím však není dotčena skutečnost, že za veškeré činnosti
poddodavatelů, vykonávané v souvislosti s poskytováním služeb, odpovídá
Poskytovatel tak, jako by tyto činnosti vykonával sám.

9.5 Veškeré žádosti nebo požadavky poddodavatelů na poskytnutí součinnosti
Objednatele dle této Smlouvy budou Objednateli předávány prostřednictvím
Poskytovatele. Objednatel není povinen tuto součinnost poskytnout, bude-li o
ni požádán přímo poddodavatelem Poskytovatele.

10. DOKUMENTACE

10.1 Poskytovatel je povinen vést a uchovávat o Službách poskytovaných dle této
Smlouvy dokumentaci v rozsahu vyplývajícím z obecně závazných právních
předpisů, zejména ze Zákona o odpadech.

10.2 Soulad odstranění či využití převzatého odpadu dle odstavce 12.1 této Smlouvy
s platnou legislativou je Poskytovatel povinen doložit doklady, které je pro tyto
účely Poskytovatel povinen uchovávat v rozsahu vyplývajícím z příslušných
právních předpisů. Povinnost uchovávat doklady dle předchozí věty je
zachována i poté, co jinak tato Smlouva pozbyde účinnosti.

11. POVINNOST HRADIT ŠKODU, PRODLENÍ

11.1 Každá ze smluvních stran nese odpovědnost za způsobenou škodu v rámci
platných právních předpisů a této Smlouvy. Za škodu se v tomto smyslu
považuje i pokuta či jiná sankce uložená za správní delikt Objednateli v případě,
že příčinou uložení takové sankce bylo porušení povinností Poskytovatele dle
této Smlouvy. Obě smluvní strany se zavazují k vyvinutí maximálního úsilí k
předcházení škodám a k minimalizaci vzniklých škod. Smluvní strany jsou
povinny nahradit způsobenou škodu za porušeni povinností stanovených
platnými právními předpisy.

1 1 .2 Žádná ze smluvních stran nemá povinnost nahradit škodu způsobenou
porušením svých povinností vyplývajících z této Smlouvy a není v prodlení,

Strana 7 (celkem 12)



RÁMCOVÁ DOHODA O ZAJIŠTĚNÍ ODSTRAŇOVÁNÍ NEBEZPEČNÉHO ODPADU

bránila-li jí v jejich splnění některá z překážek vylučujících povinnost k náhradě
škody ve smyslu §2913  odst. 2 občanského zákoníku.

11.3 Každá ze smluvních stran se zavazuje upozornit druhou smluvní stranu bez
zbytečného odkladu na vzniklé okolnosti vylučující povinnost k náhradě škody
a bránící řádnému plnění této Smlouvy. Smluvní strany se zavazují k vyvinuti
maximálního úsilí k odvrácení a překonání okolností vylučujících povinnost
k náhradě škody.

11.4 Žádná ze smluvních stran není v prodlení, pokud toto prodlení mělo
jednoznačnou a bezprostřední příčinu v prodlení druhé smluvní strany.

1 1 .5 Poskytovatel není povinen nahradit škodu, která vznikla v důsledku věcně
nesprávného nebo jinak chybného pokynu Objednatele v případě, že na
nesprávnost takového pokynu Objednatele upozornil v souladu s odstavcem 7.6
této Smlouvy.

12. JAKOST SLUŽEB

12.1 Poskytovatel se zavazuje, že bude veškerý převzatý odpad spalovat pouze v
zařízeních, které splňují požadavky Zákona o odpadech, a za podmínek
stanovených právními předpisy.

12.2 Poskytovatel se zavazuje poskytovat Služby dle této Smlouvy v souladu
s platnou a účinnou legislativou, zejména s:

12.2.1 zákonem č. 541/2020 Sb., o odpadech a o změně některých dalších
zákonů, ve znění pozdějších předpisů;

12.2.2 vyhláškou č. 8/2021 Sb., o Katalogu odpadů a posuzování vlastností
odpadů, ve znění pozdějších předpisů;

12.2.3 vyhláškou č. 273/2021 Sb., o podrobnostech nakládání s odpady, ve
znění pozdějších předpisů.

13. POJIŠTĚNÍ ODPOVĚDNOSTI ZA ŠKODU
13.1 Poskytovatel prohlašuje, že má sjednáno pojištění odpovědnosti za škody

způsobené Poskytovatelem v souvislosti s výkonem jeho podnikatelské činnosti
třetí osobě s limitem pojistného plnění v minimální výši 500.000,- Kč/rok.
Pojištění musí obsahovat krytí škod způsobené na majetku, zdraví třetích osob
včetně krytí odpovědnosti za finanční škody. Poskytovatel je povinen udržovat
pojištění v platnosti minimálně v rozsahu požadovaném touto Smlouvou, po
celou dobu plnění této Smlouvy. Poskytovatel je povinen předložit originál nebo
ověřenou kopii pojistné smlouvy dle této Smlouvy do 3 pracovních dnů od
obdržení písemné výzvy Objednatele. Pokud by v důsledku pojistného plnění
nebo jiné události mělo dojít k zániku pojistného krytí, k omezení rozsahu
pojištěných rizik, ke snížení stanovené minimální výše pojistného krytí
v pojištění, nebo k jiným změnám, které by znamenaly zhoršení podmínek
oproti původnímu stavu, je Poskytovatel povinen učinit příslušná opatření tak.
aby pojištění bylo udrženo tak, jak je požadováno v tomto ustanovení.

Strana 8 (celkem 12)



RÁMCOVÁ DOHODA O ZAJIŠTĚNÍ ODSTRAŇOVÁNÍ NEBEZPEČNÉHO ODPADU

14. SANKCE

14.1 V případě, že Poskytovatel nedodrží jakýkoliv závazný termín poskytování
Služeb stanovený v Příloze č. 5 této smlouvy (tj. nesveze odpad ve stanovený
termín), je Objednatel oprávněn po Poskytovateli požadovat smluvní pokutu ve
výši 15.000,- Kč za každý jednotlivý případ porušení povinnosti.

14.2 Objednatel je oprávněn po Poskytovateli požadovat smluvní pokutu ve výši
20.000,- Kč za porušení povinnosti, uvedené v odst. 13.1 této Smlouvy, za
každý den porušení dané povinnosti.

14.3 V případě, že bude Poskytovatel v prodlení s plněním jiných svých povinností
(poruší své smluvní povinnosti) z této Smlouvy, na které se nevztahuje některý
z odstavců tohoto článku výše, pro jejichž porušení nestanoví zvláštní smluvní
pokutu a které nejsou jen jednorázového charakteru, je Objednatel oprávněn po
Poskytovateli požadovat smluvní pokutu ve výši 2.000,- Kč za každé jednotlivé
porušení povinnosti a za každý započatý den prodlení.

14.4 V případě, že bude Poskytovatel v prodlení s plněním jiných svých povinností
(poruší své smluvní povinnosti) z této Smlouvy, na které se nevztahuje některý
z odstavců tohoto článku výše, a které jsou jednorázového charakteru, je
Objednatel oprávněn po Poskytovateli požadovat smluvní pokutu ve výši
5.000,- Kč za každé jednotlivé porušení povinnosti.

14.5 Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo druhé smluvní strany na
náhradu škody zvlášť a v plné výši.

14.6 Výzva k uhrazení smluvní pokuty bude obsahovat určení události, která zakládá
právo na smluvní pokutu. Oznámení musí dále obsahovat informaci o způsobu
úhrady smluvní pokuty.

15. OPRÁVNĚNÉ OSOBY

15.1 Každá smluvní strana jmenuje oprávněné osoby. Oprávněné osoby budou
zastupovat smluvní stranu v záležitostech souvisejících s plněním Smlouvy.
Oprávněná osoba stanoví svého zástupce. Vystupuj e-li zástupce za oprávněnou
osobu, má stejné pravomoci jako oprávněná osoba.

15.2 Obě smluvní strany jsou oprávněny změnit jimi jmenované oprávněné osoby
nebo jejich zástupce, jsou však povinny na takovou změnu druhou smluvní
stranu písemně upozornit (doporučeným dopisem nebo elektronicky). Tato
změna je účinná, až když se o ní druhá smluvní strana dozví.

15.3 Ustanovením tohoto článku Smlouvy není dotčeno postavení osob oprávněných
zastupovat smluvní strany.

15.4 Seznam kontaktních údajů včetně e-mailových adres oprávněných osob
smluvních stran tvoří Přílohu č. 2 této Smlouvy.

16. ŘEŠENÍ SPORŮ

16.1 Veškeré spory, které vzniknou ze Smlouvy nebo v souvislosti s ní, které se
nepodaří vyřešit přednostně smírnou cestou, budou rozhodovány obecnými
soudy v souladu se zákonem č. 99/1963 Sb., občanským soudním řádem, ve
znění pozdějších předpisů.

Strana 9 (celkem 12)



RÁMCOVÁ DOHODA O ZAJIŠTĚNÍ ODSTRAŇOVÁNÍ NEBEZPEČNÉHO ODPADU

17. PLATNOST A ÚČINNOST SMLOUVY, ZÁNIK SMLOUVY

17.1 Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího uzavření, tj. dnem jejího podpisu
osobami oprávněnými zastupovat smluvní strany, a účinnosti dnem zveřejnění
Smlouvy v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., zákon o registru smluv,
ve znění účinném ke dni uzavření smlouvy.

17.2 Tato Smlouva je uzavírána na dobu určitou, a to 4 let ode dne nabytí její
účinnosti.

17.3 Tuto Smlouvu lze zrušit:

17.3.1 dohodou smluvních stran, jejíž součástí je i vypořádání vzájemných
závazků a pohledávek;

17.3.2 odstoupením od Smlouvy v případech uvedených v zákoně nebo v této
Smlouvě; a

17.3.3 její výpovědí.
17.4 Objednatel je oprávněn odstoupit od Smlouvy v případě, že:

17.4.1 Poskytovatel plní závazek založený touto Smlouvou v rozporu se
zadávacími podmínkami Veřejné zakázky nebo v přímém rozporu s
pokyny Objednatele či platnými předpisy, normami a rozhodnutími
příslušných orgánů, zejména orgánů státní správy, které je povinen při
plnění závazku založeného touto Smlouvou dodržovat, přičemž
nezjedná nápravu ani do 5 dnů ode dne, kdy k tomu byl Objednatelem
vyzván.

17.5 Objednatel je oprávněn okamžitě odstoupit od Smlouvy bez předchozího
oznámení Poskytovateli nebo výzvy k sjednání nápravy v přiměřené lhůtě:

17.5.1 bude-li soudem na majetek Poskytovatele prohlášen úpadek;

17.5.2 vstoupí-li Poskytovatel do likvidace;

17.5.3 pozbude-li Poskytovatel jakékoliv oprávnění vyžadované právními
předpisy pro provádění činnosti, k níž se zavazuje touto Smlouvou;

17.5.4 dosáhne-li výše smluvních pokut, na jejichž zaplacení vznikl
Objednateli nárok nejméně 200.000,- Kč.

17.6 Poskytovatel je oprávněn odstoupit od Smlouvy v případě, že Objednatel je v
prodlení s placením peněžitých částek Poskytovateli dle této Smlouvy a toto
prodleni trvá po dobu delší než 30 dnů a nezjedná nápravu ani do 1 5 dnů od
doručení písemného oznámení Poskytovatele o takovém prodlení.

17.7 Veškerá porušení povinností Poskytovatele, která mohou mít za následek
odstoupení od této Smlouvy ze strany Objednatele, se bez dalšího považují za
závažné pochybení při plnění smluvního vztahu.

17.8 Objednatel je oprávněn kdykoliv vypovědět tuto Smlouvu bez udání důvodu, a
to s 6 (šesti) měsíční výpovědní dobou, jež počíná běžet prvním dnem měsíce
následujícího po doručení výpovědi Poskytovateli.

17.9 Předčasné ukončení Smlouvy nemá vliv na ta práva a povinnosti smluvních
stran, u nichž z jejich povahy či kontextu této Smlouvy vyplývá, že mají zůstat

Strana 10 (celkem 12)



RÁMCOVÁ DOHODA O ZAJIŠTĚNÍ ODSTRAŇOVÁNÍ NEBEZPEČNÉHO ODPADU

v účinnosti i po dni ukončení účinnosti Smlouvy nebo mají vzniknout ke dni
ukončení účinnosti Smlouvy.

18. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

18.1 Právní vztahy vzniklé z této Smlouvy a touto Smlouvou blíže neupravené se řídí
platnými a účinnými právními předpisy České republiky, zejména občanským
zákoníkem.

18.2 Dojde-li za dobu účinnosti této Smlouvy ke zrušení Zákona o odpadech a jeho
nahrazení novým právním předpisem věcně se dotýkajícím předmětu plnění této
Smlouvy a bude-li mít tato změna podstatný dopad na podmínky plnění této
Smlouvy, zavazují se smluvní strany zahájit jednání o uzavření dodatku, jehož
předmětem bude úprava vzájemných smluvních vztahů tak, aby byl
v maximální možné míře zachován předmět, účel a obsah této Smlouvy a aby
bylo vyhověno podmínkám stanoveným navazující normou dle tohoto odstavce.
V rámci tohoto jednání nebude Poskytovatel vznášet požadavky na navýšení
Ceny za poskytování Služeb s výjimkou případů, kdy takové navýšení bude
objektivně a prokazatelně nezbytné k zachování předmětu, účelu a obsahu této
Smlouvy. I v takovém případě však Poskytovateli nevzniká bez dalšího nárok
na sjednání navýšení jakékoli položky ceny za poskytování Služeb. Celkové
cenové navýšení, bude-li dle tohoto odstavce sjednané, nesmí překročit
maximální přípustnou hranici dle ZZVZ.

18.3 Tuto Smlouvu lze měnit, doplňovat nebo rušit pouze formou písemných
vzestupně číslovaných dodatků podepsaných smluvními stranami. Dodatky
nabývají platnosti a účinnosti nejdříve v den, kdy byly podepsány oběma
smluvními stranami.

18.4 Tato Smlouva představuje úplnou dohodu smluvních stran o předmětu této
Smlouvy.

18.5 Nedílnou součást Smlouvy tvoří tyto přílohy:

Příloha č. 1: Cena za Služby

Příloha č. 2: Oprávněné osoby

Příloha č. 3: Seznam poddodavatelů

Příloha č. 4: Nesvázaná zadávací dokumentace

Příloha č .  5:
Rozsah Služeb - shromažďovací místa

Smluvní strany prohlašují, že si tuto Smlouvu přečetly, že s jejím obsahem souhlasí a na
důkaz toho k ní připojují svoje podpisy.

Strana 11 (celkem 12)



RÁMCOVÁ DOHODA O ZAJIŠTĚNÍ ODSTRAŇOVÁNÍ NEBEZPEČNÉHO ODPADU

Objednatel Poskytovatel

V dne . .
Digitálně podepsal

MlIDr. Petr MUDr. Petr Malý,
MBA

Malý, MBA Datum: 2023.08.28
13:51:25+02'00'

Krajska zdravotní, a.s.

V Teplicích dne 28.8.2023

Digitálně podepsal Jiri Hodač
Datum: 2023.08.28 09:1 2:44
+02'00'

Jiri Hodač

Marius Pedersen a.s.
MUDr. Petr Malý, MBA

generální ředitel
Jiří Hodač

oblastní manažer

Strana 12 (celkem 12)



RÁMCOVÁ DOHODA O ZAJIŠTĚNÍ ODSTRAŇOVÁNÍ NEBEZPEČNÉHO ODPADU

Příloha č. 1:

Cena za Služby

Strana 1 (celkem 1)



Krajská zdravotní a.s. - Nemocnice Most, o.z.

Přehled o kategoriích odpadů a jejich přibližném množství za roční období

NEBEZPEČNÉ ODPADY

Katalogové č. odpadu Název odpadu Kat. odpadu
Předpokládané

množství odpadů
r ok / t

Cena za tunu odpadu
bez DPH

Náklady na likvidaci
odpadu za rok bez DPH

Počet jízd za rok

Vzdálenost od
objednavatele k
místu odstranění

(km|

Cena za km bez
DPH

Náklady na svoz
odpadu za rok bez DPH

Náklady celkem bez DPH

070704 jiná organická rozpouštědla N 0,497 18 111,00 Kč 9 001,17 Kč

260 44 104,00 Kč

108 160,00 Kč 117 161,17 Kč

150110
obaly obsahující zbytky nebezpečných
látek

N 0,01 18111,00 Kč 181,11 Kč 108 160,00 Kč
108 341,11 Kč

150202 absorpční činidla,filtrační materiály N 0,1 18111,00 Kč 1 811,10 Kč 108 160,00 Kč 109 971,10 Kč
180101 ostré předměty O/N 15,525 18 111,00 KČ 281 173,28 Kč 108 160,00 Kč 389 333,28 Kč
180102 části těla a ográny vč. krevních vaků O/N 0,666 18 111,00 Kč 12 061,93 Kč 108 160,00 Kč 120 221,93 Kč

180103
odpady na jejichž sběr a odstraňováni
jsou kladeny zvláštní požadavky s
ohledem na prevenci infekce

N 224,56 18 111,00 Kč 4 067 006,16 Kč 108 160,00 Kč

4 175 166,16 Kč

180106
chemikálie které jsou nebo obsahují
nebezpečné látky

N 0,01 18111,00 Kč 181,11 KČ 108 160,00 Kč
108 341,11 Kč

180108 nepoužitelná cytostatika N 0,075 18 111,00 Kč 1 358,33 Kč 108 160,00 Kč 109 518,33 Kč

180109
jiná nepoužitelná léčiva neuvedená
pod číslem 180108

N 0,622 18 111,00 Kč 11 265,04 Kč 108 160,00 Kč
119 425,04 KČ

190801 shrabky z česlí O/N 0,03 18 111,00 Kč 543,33 Kč 108 160,00 Kč 108 703,33 Kč
200110 oděvy O 0,3 18 111,00 Kč 5 433,30 Kč 108 160,00 Kč 113 593,30 Kč

Celková cena za rok bez DPH | I 5 579 775,35 Kč

Nebezpečný odpad je dle kategorií shromažďován v PE pytlích nebo uzavřených nádobách. Je označen a uložen na několika shromažďovacích místech v areálu a dále mimo areál, a to ONP Zahražany. Místa jsou přístupna pro střední nákladní automobil (do nosnosti cca 12 t). Četnost
svozu je požadována 5x týdně (Po, Út,  St, Čt, Pá) bez ohledu na státní svátky a ostatní svátky stanovené zákonem č. 245/2000 Sb.



RÁMCOVÁ DOHODA O ZAJIŠTĚNÍ ODSTRAŇOVÁNÍ NEBEZPEČNÉHO ODPADU

Příloha č. 2:
Oprávněné osoby

Za Objednatele:

ve věcech smluvních:

Jméno a příjmení MUDr, Petr Malý, MBA
Adresa Sociální péče 331 6/1 2A, Ústí nad Labem
E-mail sekretariat@kzcr.eu
Telefon 477 114 106

ve věcech technických a realizačních:

Jméno a příjmení Markéta Straková, DiS
Adresa Kochova 1 185, Chomutov
E-mail marketa. strako va@kzcr. eu
Telefon 474 447 423,734 366 171

Trvalý technický dozor:

Jméno a příjmení Markéta Straková, DiS
Adresa Kochova 1 1 85, Chomutov
E-mail marketa. strakova@kzcr.eu
Telefon 474 447 423,734 366 171

Strana 1 (celkem 2)



RÁMCOVÁ DOHODA O ZAJIŠTĚNÍ ODSTRAŇOVÁNÍ NEBEZPEČNÉHO ODPADU

Za Poskytovatele:

ve věcech smluvních:

Jméno a příjmení Jiří Hodač, oblastní manažer
Adresa Úprková 3120, 415 01 Teplice
E-mail liiT.hodac(aman uspedersen.cz
Telefon 493 645 513

ve věcech technických a realizačních:

Jméno a příjmení Kateřina Mrvová, obchodní zástupce
Adresa Úprková 3120,415 01 Teplice
E-mail katerina.mrvova(íž}mariuspedersen.cz
Telefon 493 645 542,724 833 132

Jméno a příjmení Jan Martykán, obchodní zástupce
Adresa Úprková 3120, 415 01 Teplice
E-mail jan.martykanífman uspedersen.cz
Telefon 493 645 531,723 268 739

Strana 2 (celkem 2)



RÁMCOVÁ DOHODA O ZAJIŠTĚNÍ ODSTRAŇOVÁNÍ NEBEZPEČNÉHO ODPADU

Příloha č. 3:
Seznam poddodavatelů

1)
Název: Recovera Využití zdrojů a.s.
Sídlo: Španělská 1073/10, Vinohrady, 120 00 Praha 2
Právní forma: akciová společnost
Identifikační číslo: 256 38 955
Rozsah plnění Smlouvy: Svoz a likvidace odpadu

Strana 1 (celkem 1)



RÁMCOVÁ DOHODA O ZAJIŠTĚNÍ ODSTRAŇOVÁNÍ NEBEZPEČNÉHO ODPADU

Příloha č. 4:

Nesvázaná zadávací dokumentace

Strana 1 (celkem 2)



RÁMCOVÁ DOHODA O ZAJIŠTĚNÍ ODSTRAŇOVÁNÍ NEBEZPEČNÉHO ODPADU

Příloha č. 5
Rozsah Služeb - shromažďován místa

Strana 2 (celkem 2)



RÁMCOVÁ DOHODA O ZAJIŠTĚNÍ ODSTRAŇOVÁNÍ NEBEZPEČNÉHO ODPADU

Příloha č. 5
Rozsah Služeb - shromažďovací místa

Nemocnice Most

Frekvence svozů je 5x týdně (Po - Pá)

Pozn.: Dále je stanoviště - ONP Zahražany

Strana 2 (celkem 2)




